

Antworten zu Bieterfragen Nr. 9 bis 13

Bieteranfrage 9

Sie fordern beim Gerätetyp 4 "Laser-Drucksystem Schwarz/Weiß (A4) - Tischgerät bei der Netzwerkfunktion zum Drucken und Scannen... Gehen wir Recht in der Annahme dass es sich hierbei um einen redaktionellen Fehler handelt und "Scannen" bei diesem Gerät nicht gefordert ist.

Antwort Bieteranfrage 9

Die getroffene Annahme des Bieters ist korrekt.

Bieteranfrage 10

Gemäß Pkt. 4.2 Mietzins und Abrechnung Absatz 1 "Im Mietzins sind sämtliche Kosten für Rückkauf, Urheberrechtsabgabe, Refinanzierung, Lieferung, Aufstellung, Inbetriebnahme, Einweisung, Wartung, Pflege, Reparatur inkl. aller Nebenkosten wie Arbeitszeit, Sozialabgaben, Versicherungsleistungen, Wege- und Fahrtkosten, Ersatz- und Verschleißteile sowie die Bereitstellung des Toners enthalten"

Gemäß Pkt. 4.2 Mietzins und Abrechnung Absatz 1 sind alle Verbrauchsmaterialien (Ausnahme Papier/ Folie) Inklusivleistungen im Vertrag. Darunter würden dann auch Heftklammern fallen. Wir möchten Sie darauf aufmerksam machen, dass sich diese Regelung für Sie nachteilig auswirken kann, da potentielle Anbieter für Ihre Kalkulation, aufgrund der Risikobetrachtung von einer maximalen Versorgung ausgehen müssen und dies entsprechend preislich berücksichtigen. In der Regel ist es für den AG wirtschaftlicher die tatsächlich benötigten Heftklammern selbst zu beschaffen.

Da der jetzige Auftragnehmer über entsprechende Erfahrungswerte zum Verbrauch der Heftklammern verfügt, bitten wir Sie daher diesen Informationsvorsprung auszugleichen und alle Bieter auf den gleichen Informationsstand zu bringen. Andernfalls bitten wir Sie die Anforderung Heftklammern in den Angebotspreis zu inkludieren, aus den Vergabeunterlagen zu streichen.

Antwort Bieteranfrage 10

Die Heftklammern sind nicht in den Angebotspreis zu inkludieren.

Bieteranfrage 11

Unter Pkt. 3.2 Allgemeine Anforderungen an die Drucker und Multifunktionsgeräte beschreiben Sie:
"Darüber hinaus verwendet der Auftraggeber auch Spezialpapiere und Folien. So müssen auch Ausdrücke auf Papiere mit erhöhter Grammaturn erstellt werden können."

Bitte geben Sie allen Anbietern die Information, welche Spezialpapiere und Folien bei Ihnen zum Einsatz kommen bzw. sind, unter Angabe der technischen Daten der Print Medien, mit Gewicht und Hitzebeständigkeit.

Antwort Bieteranfrage 11

Es wird auf die Leistungsparameter für die einzelnen Geräte unter Punkt 6 verwiesen, welche die erfragten Anforderungen pro Gerätetyp abschließend definieren.

Bieteranfrage 12

Unter Pkt. 3.2 Allgemeine Anforderungen an die Drucker und Multifunktionsgeräte beschreiben Sie:
"Die Einsatzmöglichkeit von Recyclingpapier nach DIN 19309 mit den angebotenen Druckern und Multifunktionsgeräten ist Bedingung."

Die Norm DIN 19309 wurde im Jahr 2003 durch die Norm EN 12281 ersetzt. Gehen wir daher recht in der Annahme, dass die Geräte den reibungslosen Einsatz von Recyclingpapier gemäß EN 12281 gewährleisten müssen?

Antwort Bieteranfrage 12

Die getroffene Annahme des Bieters ist korrekt.

Bieteranfrage 13

Sie geben unter Pkt. 1.4 Alttechnik, Zwischenlösungen und Schadensersatzansprüche, "Weitere Servicekosten müssen nicht berücksichtigt werden. Es ist jedoch die Entfernung der Altgeräte in den Schulen sowie der Feuerwehr mit einzukalkulieren"

Bitte beschreiben Sie was mit Entfernung der Altgeräte gemeint ist, vor allem unter dem Hintergrund, dass diese sich nicht im Eigentum des Auftraggebers befinden.

Antwort Bieteranfrage 13

Die Entfernung der Altgeräte erfolgt durch den Auftraggeber selbst, durch den Bieter ist im Rahmen des Aufbaus der neuen Geräte nur ein Umstellen der Altgeräte auf eine vom Auftraggeber benannte Stelle (innerhalb des jeweiligen Gebäudes) mit vorzusehen.

Bieteranfrage 14

Sie fordern in den Vergabeunterlagen unter Scanmanagement die Ausgabeformate: - durchsuchbare PDF, Microsoft Word (DOC, DOCX), Microsoft Excel (XLS, XLSX), Microsoft PowerPoint (PPTX),

Ist das vorgegebene Ausgabeformat .pptx zwingend erforderlich, oder wäre alternativ auch ein anderes Präsentationsformat (z. B. PDF oder ein bearbeitbares Open-Format) zulässig, sofern alle geforderten Inhalte und die geforderte Struktur vollständig und nachvollziehbar dargestellt werden?

Wir bitten um Prüfung ob es sich hierbei um einen redaktionellen Fehler oder realen Bedarf handelt.

Antwort Bieteranfrage 14

Das vorgegebene Ausgabeformat .pptx ist nicht erforderlich und muss daher nicht mit vorgesehen werden.